
VILNIAUS ŽYGIMANTO AUGUSTO
PROGIMNAZIJOS 

MOKINIŲ PAMOKŲ/ PRIVALOMŲ
UGDYMOSI VEIKLŲ LANKOMUMO

APSKAITOS IR NELANKYMO PREVENCIJOS 
 TVARKOS APRAŠAS



Privalomos
ugdymosi veiklos-

SĄVOKOS
Pamokų

nelankantis
mokinys -

Progimnazijos
nelankantis
mokinys -klasės valandėlė,

patyriminio (projektų)
ugdymosi veikla,

socialinė – pilietinė
veikla, kultūrinė –

pažintinė, kita
Progimnazijos

organizuojama ugdymosi
veikla, kurioje mokiniai

privalo dalyvauti.

mokinys, be
pateisinamos priežasties
per mėnesį praleidžiantis

pavienes pamokas.

mokinys, per mėnesį be
pateisinamos priežasties

neatvykęs į Progimnaziją
ir praleidęs daugiau kaip

pusę pamokų ar
ugdymui(si) skirtų

valandų.



Praleistos pamokos/privalomos
ugdymosi veiklos vadinamos

PATEISINTOMIS

Dėl mokinio ligos ne daugiau kaip 5 darbo dienas per mėnesį, jei mokinio Tėvai
apie mokinio ligą pranešė žinute klasės vadovui el. dienyne;

Dėl mokinio ligos, kuri truko daugiau kaip 5 darbo dienas per mėnesį, jei mokinio
Tėvai informavo savo vaiko klasės vadovą per el. dienyną nurodydami, kad buvo

kreiptasi ir lankytasi asmens sveikatos priežiūros įstaigoje;

Dėl kitų labai svarbių priežasčių (pvz., šeimoje artimųjų mirties, nelaimės ar
nelaimingo atsitikimo ir pan.) ne daugiau kaip 2 mokymosi dienas per kalendorinį

mėnesį, jei mokinio Tėvai informavo savo vaiko klasės vadovą per el. dienyną,
nurodydami neatvykimo į Progimnaziją priežastį(-is);



Praleistos pamokos/privalomos
ugdymosi veiklos vadinamos

NEPATEISINTOMIS

Mokiniui savavališkai išėjus iš pamokos/ privalomos ugdymosi veiklos;

Jei mokinio Tėvai neinformavo savo vaiko klasės vadovo apie mokinio
nedalyvavimą pamokose/privalomose ugdymosi veiklose per el. dienyną šiame
Apraše nustatytu laiku, o priežastys, dėl kurių mokinys nebuvo Progimnazijoje,

neatitinka pateisinamų priežasčių aprašymo;

Jei Tėvų ar kt. institucijų, įstaigų pateikiami dokumentai neįskaitomai surašyti,
taisyti, vaizdas neryškus ir sunkiai įžiūrimas, be parašo ir jie neatitinka kitų LR

dokumentų rengimo taisyklių reikalavimų;

Jei mokinys neatvyko į Progimnaziją dėl kelionės su tėvais ugdymo(si) proceso
metu;



Atsako už mokinių
lankomumo tikslią ir

teisingą apskaitą, kuri
organizuojama per

kiekvieną
pamoką/privalomą
ugdymosi veiklą; 

Iki pamokos/privalomos
ugdymosi veiklos

pabaigos arba vėliausiai
iki tos pačios dienos
17.00 val. el. dienyne

pažymi nedalyvavusius
ir į ją pavėlavusius

mokinius;

Pastebėję problemas dėl
mokinio lankomumo, el.

dienyne žinute
informuoja klasės

vadovą ir mokinio Tėvus
apie mokinio elgesį,

situacijai nesikeičiant
per mėnesį nuo

pranešimo, informuoja
švietimo pagalbos

specialistus. 

Dalykų mokytojų funkcijos



Klasės vadovo funkcijos

Tiesiogiai atsako už
klasės mokinių

lankomumo tikslią ir
teisingą apskaitą,

mokinių lankomumo
kontrolę;

Iki savo darbo
dienos pabaigos

žinute per el.
dienyną informuoja
mokinio Tėvus apie
jų vaiko neatvykimą
į Progimnaziją, jei

Tėvai apie tai
nepranešė;

Iki einamojo
mėnesio pabaigos

sistemina ir iki
mokslo metų

pabaigos (rugpjūčio
31 d.) saugo
mokinio Tėvų

pateiktus
elektroninius

pamokas
pateisinančius
pranešimus;

Reguliariai, bet ne
vėliau kaip iki

kiekvieno mėnesio 5
d. įveda duomenis į

dienyną apie
gautus/negautus iš

mokinio tėvų/globėjų
praleistas

pamokas/privalomas
ugdymosi veiklas

pateisinančius
dokumentus ir/ar

pranešimus e.
dienyne;

Jei mokinys praleidžia
pamokas/privalomas

ugdymosi veiklas
ir/arba jo Tėvai

nesilaiko šio Aprašo
nuostatų, kreipiasi į
socialinį pedagogą
arba kviečia mokinį

kartu su Tėvais į VGK
ar MEPK posėdį.



Tėvų funkcijos

Atsako ir užtikrina
punktualų ir

reguliarų savo vaiko
lankomumą;

Iki tos dienos
pamokų pradžios

privalo per el.
dienyną informuoti
klasės vadovą apie

neatvykimo į
Progimnaziją

priežastis;

Mokiniui dėl ligos
nedalyvaujant
daugiau nei 5

dienas per mėn.,
klasės vadovui el.
dienynu praneša,
kad vėl vaiko ligos

buvo kreiptasi ir
lankytasi sveikatos
priežiūros įstaigoje;

Ne rečiau kaip kartą
per savaitę el.

dienyne susipažįsta
su vaiko lankomumo

duomenimis;

Atsako į klasės
vadovo/mokytojo,

specialisto žinutę el.
dienyne dėl

lankomumo, jeigu
buvo to paprašyti.



I lygmuo – klasių vadovai, dalykų mokytojai;

Be pateisinamos priežasties praleidžiamų
pamokų/privalomų ugdymosi veiklų prevencija

vykdoma 4 lygmenimis:

II lygmuo – švietimo pagalbos specialistai;

III lygmuo – VGK;

IV lygmuo – kitos institucijos, užtikrinančios vaikų
teises ir interesus;



SVARBU ŽINOTI!
Tvarkos aprašas yra patalpintas Progimnazijos interneto svetainėje www.zaugusto.lt

Klasių vadovai 1–8 ir specialiosios bei lavinamosios klasių mokinius su šiuo Aprašu
supažindina per mėnesį nuo jo įsigaliojimo, kasmet rugsėjo mėnesį, su vėlesniais
pakeitimais – jiems įsigaliojus. 
Tėvai su Aprašu supažindinami per mėnesį nuo jo įsigaliojimo, kasmet pirmojo
klasių tėvų susirinkimo metu.

Už Apraše numatytų nuostatų nesilaikymą ir asmenų, jų grupių funkcijų
nevykdymą arba netinkamą jų vykdymą, mokiniai, jų Tėvai, mokytojai, klasių
vadovai, švietimo pagalbos specialistai, administracija atsako LR teisės aktuose
numatyta tvarka.

http://www.zaugusto.lt/


Iki pamokos pabaigos arba vėliausiai iki darbo dienos pabaigos (17 val.)
el.dienyne privalome sužymėti nebuvusius/pavėlavusius mokinius;

ĮSIDĖMĖKIME

5 ir 2:     5 d./mėn. - dėl ligos;
               2 d./mėn. - dėl labai svarbių priežasčių;
               iki mėn. 5 d. sutvarkyti lankomumo duomenis dienyne, prireikus,  
               informuoti socialines pedagoges, administraciją;

Visa informacija (tėvų pranešimai, žinutės, ekrano kopijos iš www.esveikata.lt ir
pan.) viename šaltinyje - el. dienyne. Klasės vadovai informaciją saugo iki
einamųjų mokslo metų pabaigos (rugpjūčio 31d.);

Problema pirmiausia sprendžiama ten, kur ji kilo: dalyko mokytojo pamokoje, klasės
vadovo, Tėvų lygmeniu. Jeigu imantis priemonių situacija nesikeičia mėnesio eigoje,
kreiptis į švietimo pagalbos specialistus, administraciją, VGK ar MEPK;


